



55 000 muslimer tillbad Allah mitt i Moskvas centrum.

Islam allt starkare i Ryssland

TEXT Hannu Haukka

På morgonen den 9 september kunde moskvaborna bevittna ett aldrig tidigare skådat bönetillfälle på en av gatorna i stadens centrum.

Det var en enorm syn. Hela gatan var full av män i böneställning. Deras böjda ryggar fyllde gatan till bredden och så långt man kunde se.

55 000 muslimer hade samlats på Fredsavenyn (Prospekt Mira).

Muslimerna gör vad de vill

En tidning i Moskva skrev: "Muslimerna satte hinder på alla de vägar som låg i närheten av moskén genom att sätta ut sina mattor."

De islamska muftiernas ledare Ravil Gainutdin gratulerade sina trosbröder till ett gott slut på fastemånaden ramadan och bad "den allsmäktige" ta emot fastan och ge förlåtelse för muslimernas synder.

I Sankt Petersburg upprepades nästan samma sak när ca 50 000 muslimer

samlades i staden. Mötet ledde till att trafiken stockades i en metrostation. Moskvatidningen beskrev situationen som ovanligt svår på Sennaja torget.

Trångt för de kristna

Dessa muslimska kraftuppvisningar, mitt i två av Rysslands största städer, väcker frågor.

Muslimerna får fritt utöva och göra reklam för sin tro på offentliga plaster samtidigt som andra religiösa samfund utsätts för förföljelse.

De icke-ortodoxa kristna kyrkosamfundet har gått miste om hyrda samlingslokaler i stad efter stad. Det är näst intill omöjligt att få tomt eller byggnadslov för att kunna bygga en kyrka.

Däremot byggs det moskéer.

Det är också mycket svårt att få tillstånd att ordna utomhusmöten. Man hyr inte längre ut stadion, idrottsarenor eller mässcentra till kristna församlingar.

Muslimerna verkar inte vara begränsade. Trots att det inom Rysslands gränser sker mycket våldsamma saker i islams namn så låter man de muslimska bönemötena vara totalt ostörda.

Ryssland behöver evangelium

De ryska församlingarna har ett stort ansvar i att nå sin nation med evangelium.

Församlingarna har upprepade gånger tagit emot MedieMission Internationals kampanj hjälp för att kunna nå landets miljonstäder.

Höstens och vinterns mediekampanjer görs på Svarta havets kust i Krasnodar området och vid Ural bergens Perm- område.

Hittills har kampanjerna berört